
~~~ ~oo.JW?w :T~ 
Il Direttore Generale 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell'Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/852 del Parlamento Europeo e Consiglio del 18 giugno 2020 ed 
in particolare l'articolo l 7 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare 
un danno significativo (DNSH, "Do no significant harm"), e la Comunicazione della Commissione 
UE 2021/C 58/01 recante "Orientamenti tecnici sull'applicazione del principio "non arrecare danno 
significativo a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza"; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2094 del Consiglio del 14 dicembre 2020 che istituisce uno 
strumento dell'Unione europea per la ripresa, a sostegno della ripresa dell'economia dopo la crisi 
COVID-19; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 
2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 
ECO FIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 dell4luglio 2021; 

VISTO il decreto legge 31 agosto 2013, n. 101 convertito con modificazioni dalla Legge 30 ottobre 
2013 n. 125, recante "Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione 
delle pubbliche amministrazioni" e, in particolare, l'art. l O, che ha istituito l'Agenzia per la 
Coesione Territoriale; 

VISTO l'art. 4-ter della legge 9 agosto 2018, n. 97, di conversione con modificazioni del decreto 
legge 12 luglio 2018, n. 86, in combinato disposto ex art. l, comma 178, lett. f) della legge 30 
dicembre 2020, n. 178, con cui si è proceduto al riordino delle competenze dell'Agenzia per la 
Coesione Territoriale; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo, di diritto di accesso ai documenti amministrativi la quale stabilisce, tra l'altro, che 
la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi 
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla 
predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi 
ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante "Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione" e, in particolare, l'articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale "Gli atti 
amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all'articolo l, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico 
o autorizzano l'esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei 
corrispondenti codici di cui al comma l che costituiscono elemento essenziale dell'atto stesso; 

VISTA la legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014), e sue successive modifiche ed 
integrazioni, ed in particolare il comma 6 dell'art. l, che individua le risorse del Fondo per lo 

Paolo Esposito 
Via Sicilia, 162/C - 00187 Roma 

tel. +39 06-96517.888-06-96517.889 
dg. segreteria@agenziacoesione .go v. i t 

l 



sviluppo e la coesione per il periodo di programmazione 2014-2020 destinandole a sostenere 
interventi per lo sviluppo secondo la chiave di riparto 80 per cento nelle aree del Mezzogiorno e 20 
per cento in quelle del centro-nord; 

VISTO il decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito in legge 17luglio 2020, n. 77, che all'art. 
246 prevede la concessione di contributi per il sostegno al terzo settore nelle Regioni Abruzzo, 
Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia nonché nelle Regioni Lombardia 
e Veneto attraverso le risorse del Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) di cui all'articolo l, 
comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178, ed in particolare l'articolo l: 

comma 1042: che prescrive l'adozione di uno o più decreti da parte del Ministero dell'economia e 
delle finanze per stabilire le procedure amministrativo-contabili per la gestione delle 
risorse di cui ai commi da l 03 7 a l 050, nonché le modalità di rendicontazione delle 
gestione del Fondo di cui al comma l 03 7; 

comma 1043: che prescrive lo sviluppo e la messa a disposizione, da parte del Ministero 
dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, 
di un apposito dispositivo sistema informatico finalizzato a supportare le attività di 
gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo delle componenti del Next 
Generation EU; 

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 
2021, n. l 08, recante "Govemance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure"; 

VISTO il decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2021, n. 136, recante "Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale ali' attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l'efficienza della giustizia."; 

VISTO il decreto legge 6 novembre 2021, n. 152, recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose"; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, recante 
"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e s.m.i. recante Codice del Terzo settore, a 
norma dell'articolo l, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106; 

CONSIDERATO che il citato art. 246 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, la concessione di 
contributi ha la finalità di rafforzare l'azione a tutela delle fasce più deboli della popolazione a 
seguito dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, attraverso uno stanzi amento complessivo di 
euro l 00 milioni per l'anno 2020, di cui 20 milioni riservati ad interventi per il contrasto alla 
povertà educativa, e a euro 20 milioni per l'anno 2021 e che l'Agenzia per la coesione territoriale 
provvede a definire le finalità degli interventi da finanziare, le categorie di enti a cui sono rivolti e i 
requisiti di accesso al contributo; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 
riforma del CUP; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 luglio 2014, recante l'approvazione 
dello Statuto dell'Agenzia per la Coesione Territoriale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 19 novembre 2014 di 
riorganizzazione del Nucleo tecnico di valutazione e verifica degli investimenti pubblici, di cui 
all'articolo 3, comma 5, del decreto legislativo 5 dicembre 1997, n. 430; 

2 



VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 dicembre 2014 di trasferimento delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali del Dipartimento per lo sviluppo e la coesione economica 
alla Presidenza del Consiglio dei Ministri e all'Agenzia per la coesione territoriale ai sensi dell'art. 
lO comma 5 del citato decreto legge 10112013; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 agosto 2015 di approvazione del 
Regolamento di organizzazione dell'Agenzia per la Coesione Territoriale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 31 marzo 2021, registrato dalla Corte 
dei Conti in data 13 aprile 2021, con il quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale 
dell'Agenzia per la Coesione Territoriale al Dr. Paolo Esposito per la durata di un triennio a 
decorrere dal 31 marzo 2021; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 luglio 2021 recante l'individuazione 
delle amministrazioni centrali titolari di interventi previsti dal PNRR ai sensi dell'art. 8, comma l, 
del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77; 

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 6 agosto 2021 con il quale, tra l'altro, 
al Ministro per il Sud e la coesione territoriale, individuato quale titolare della Missione 5, 
Inclusione e coesione, Componente 3, Interventi speciali per la coesione territoriale, viene 
assegnato un importo pari a 1.345.000.000,00 per la realizzazione degli Investimenti l, 2 e 3; 

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 11 ottobre 2021 recante "Procedure 
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo l, 
comma 1042, della legge30 dicembre 2020, n. 178."; 

VISTA la Circolare 14 ottobre 2021, n. 21, pro t. 266985, emanata dal Dipartimento per la 
Ragioneria generale dello Stato del Ministero dell'economia e delle finanze inerente alle "Istruzioni 
tecniche per la selezione dei progetti PNRR"; 

CONSIDERATO che Investimento 3 della succitata Missione 5, Componente 3, riguarda la 
selezione di progetti socio educativi strutturati per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno 
e prevede un'assegnazione di 220 M€; 

CONSIDERATO che il PNRR prescrive, per il citato Investimento 3, i seguenti target: 

- M5C3-8, in scadenza al T2 2023: "Almeno 20.000 minori fino a 17 anni devono beneficiare di 
supporto educativo"; 

- M5C3-9, in scadenza al T2 2026: "Almeno 44.000 minori tra O e 17 anni devono beneficiare di 
supporto educativo"; 

VISTA la nota del Ministro per il Sud e la coesione territoriale prot. 2333 del 29 dicembre 2021, 
acquisita al protocollo Agenzia, in pari data, con il numero 20139, con la quale l'Agenzia per la 
coesione territoriale è autorizzata allo scorrimento della graduatoria degli idonei di cui al presente 
atto fino all'assorbimento di Euro 10.000.000 (diecimilioni/00) posta a carico delle risorse di cui 
alla M5C3 I3 del PNRR; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l'altro, il principio del contributo 
all'obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l'obbligo di 
protezione e valorizzazione dei giovani; 

PRESO ATTO della necessità di garantire un'efficace attuazione del suddetto Investimento 3 al 
fine del conseguimento dei prescritti target; 

VISTO il decreto del Direttore generale 9 novembre 2020, n. 192, con il quale è stato adottato 
l'Avviso pubblico per la presentazione di progetti per la realizzazione di interventi socio-educativi 
rivolti a minori, al fine di porre in essere azioni di contrasto alla povertà educativa, ed in particolare 
a quelli a rischio o in situazione di vulnerabilità (di tipo economico, sociale, culturale) o che vivono 

3 



in aree e territori specifici particolarmente svantaggiati da finanziare nelle Regioni del 
Mezzogiorno, per un ammontare complessivo pari a Euro 16.000.000,00 (sedicimilioni/00) a valere 
sulle risorse di cui all'art. 246 del Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34; 

PRESO ATTO che i criteri sottesi all 'individuazione dei progetti selezionati in attuazione 
dell'Avviso di cui al citato DDG n. 192/20 sono coerenti ed analoghi con quelli prescritti per il 
succitato Investimento 3 del PNRR, compreso l'Ambito territoriale, ed in particolare per interventi 
volti a rafforzare l'accesso ai servizi di asili nido e di scuola materna e a sostenere la genitorialità, 
ovvero a garantire effettive opportunità educative e una precoce prevenzione dell'abbandono 
scolastico, del bullismo e di altri fenomeni di disagio, ovvero volti a migliorare l'offerta di 
istruzione e a prevenire il fenomeno dell'abbandono scolastico; 

CONSIDERATO che i progetti degli Enti del Terzo Settore posti utilmente in graduatoria del 
presente atto hanno una durata variabile da un minimo di 24 mesi ad un massimo di 48 mesi, mentre 
quelli da individuare attraverso le selezioni a carico di Avvisi del PNRR M5C3 13 devono avere una 
durata di almeno 12 mesi e fino a un massimo di 24 mesi, e che, di conseguenza, al fine dello 
scorrimento della lista della graduatoria degli idonei da ammettere a finanziamento con risorse a 
carico del PNRR è necessaria una rimodulazione delle tempistiche di realizzazione dei singoli 
progetti; 

VISTI il decreto del Direttore generale 23 dicembre 2020, n. 244, che ha prorogato il termine di 
presentazione dei progetti al l 0 febbraio 2021 (ore 12:00':00"); 

VISTO il punto 13 del citato Avviso pubblico con il quale si prevede che la valutazione dei progetti 
è effettuata da un'apposita Commissione nominata dal Direttore generale; 

VISTI i decreti del Direttore generale n. 3 5/2021, n. 78/2021, n. 160/2021 e n. 209/2021 con i 
quali, rispettivamente, è stata nominata e integrata la Commissione di valutazione ai sensi del punto 
13 del citato Avviso; 

VISTI i decreti del Direttore generale nn. 134/2021 e 168/2021 con i quali, rispettivamente, è stato 
costituito e integrato il gruppo di lavoro a supporto della Commissione di valutazione; 

VISTI gli atti della procedura di selezione e valutazione trasmessi dal Presidente della 
Commissione al R. U .P. con nota pro t. 18192 del 6 dicembre 2021 contenente gli atti dei lavori 
comprensivi dei relativi allegati e della proposta di graduatoria provvisoria inerente la selezione 
delle proposte pervenute; 

CONSIDERATO che l'espletamento dei lavori della Commissione è stato eseguito in base alle 
prescrizione della /ex specialis, in aderenza alle norme e regolamenti presupposti; 

CONSIDERATO che la graduatoria proposta dalla Commissione individua un cospicuo numero di 
idonei che non sono ammessi a finanziamento causa esaurimento delle risorse disponibili; 

DECRETA 

Art. l 

l. Sono approvati gli atti relativi ai lavori della Commissione di selezione dell'Avviso 
pubblico rivolto al terzo settore per il contrasto alla povertà educativa da finanziare nelle 
Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia (CUP: 
E11D20000340001), di cui in premessa, ed è pertanto approvata la seguente graduatoria 
contenente gli ammessi a finanziamento, gli idonei ed i non idonei: 

4 



N Protocollo Titolo Progetto Punteggio Data Importo Esito 
Valutazione invio richiesto 

istanza 

l 2020-EDS- San Paolo 0-6: Sperimentare una 92 31/01/202 € 492.598,76 Ammesso a 
00066 comunità di cura l 10:25:12 Finanzi amento 

2 2020-EDS- Fabula spazio ludico educativo 91 01/02/202 € 499.660,00 Ammesso a 
00533 museale atellano l 09:11:53 Finanziamento 

3 2020-EDS- SC.ART. Il Cantiere Civico delle 90 29/01/202 € 499.952,55 Ammesso a 
00340 Scienze e delle Arti per il sociale l 12:33:24 Finanzi amento 

4 2020-EDS- SNODI 89 29/011202 € 499.745,68 Ammesso a 
00320 l 15:46:31 Finanziamento 

5 2020-EDS- Officine Interculturali e Comunità 89 31/01/202 € 500.000,00 Ammesso a 
00173 Educanti l 18:37:10 Finanziamento 

6 2020-EDS- Scol'e vida 88 27/01/202 € 443.968,00 Ammesso a 
00082 l 10:47:23 Finanziamento 

7 2020-EDS- EduWay 88 01/02/202 € 499.571,80 Ammesso a 
00644 l 01:33:03 Finanziamento 

8 2020-EDS- EDUCARE ... CON SPIRITO 88 01/02/202 € 437.024,00 Ammesso a 
00546 BAMBINO l 08:41:20 Finanziamento 

9 2020-EDS- FUTURO COME TE 88 01/02/202 € 397.388,54 Ammesso a 
00765 l 09:07:08 Finanziamento 

10 2020-EDS- PE.P.E. PErcorsi per il contrasto 88 01/02/202 € 456.828,40 Ammesso a 
00495 alla Povertà Educativa l 11:33:29 Finanziamento 

11 2020-EDS- U.N.D.E.R. COMMUNITY - 88 01/02/202 € 365.209,78 Ammesso a 
00501 Unire i Nativi Digitali per l 11:34:56 Finanziamento 

Educare al Reale 

12 2020-EDS- FrattaBaby 87 29/01/202 € 438.774,49 Ammesso a 
00664 l 18:04:05 Finanziamento 

13 2020-EDS- CREW 87 30/01/202 € 474.560,80 Ammesso a 
00158 l 13:41:04 Finanziamento 

14 2020-EDS- Matman, Matwoman e Robin. 87 30/01/202 € 496.221,60 Ammesso a 
00300 Matematica e Robotica Inclusiva l 23:38:36 Finanziamento 

per nuovi supereroi 

15 2020-EDS- SMART Re-Generation 87 31/01/202 € 311.334,80 Ammesso a 
00647 l 19:24:34 Finanziamento 

16 2020-EDS- R.E.T.I. (Rigenerazione 87 31/01/202 € 495.784,80 Ammesso a 
00541 Educativa Territoriale Inclusiva) l 21:49:09 Finanziamento 

per il Sannio 

17 2020-EDS- COPRA - COntrastare la povertà 87 01/02/202 € 470.771,00 Ammesso a 
00674 educativa, PRevenire l'abbandono l 08:06:51 Finanziamento 

scolastico. Azioni a supporto 
della scuola e del territorio 

18 2020-EDS- RICOMINCIO CON TE PER 87 01/02/202 € 499.497,60 Ammesso a 
00684 ESSERE COMUNIT A' l 10:47:06 Finanzi amento 

19 2020-EDS- CURA - Comunità Urbane 86 29/01/202 € 498.771,00 Ammesso a 
00283 Restituite all'Ambiente l 14:47:15 Finanzi amento 

20 2020-EDS- Patto Educativo di Comunità 86 30/01/202 € 499.415,00 Ammesso a 
00129 "Sparsa Colligo" l 20:49:35 Finanzi amento 

21 2020-EDS- ACCENDIAMO I TALENTI 86 31/011202 € 448.885,81 Ammesso a 

5 



00336 1 19:30:20 Finanziamento 

22 2020-EDS- Diritti 3 86 31/011202 € 499.257,13 Ammesso a 
00105 l 19:31:17 Finanziamento 

23 2020-EDS- ApPazzià 86 01/02/202 € 421.522,36 Ammesso a 
00008 l 10:03:52 Finanziamento 

24 2020-EDS- Campus Sostenibile 86 01102/202 € 466.270,00 Ammesso a 
00768 1 10:29:44 Finanziamento 

25 2020-EDS- Un patto educativo per tutti 86 01/02/202 € 499.542,40 Ammesso a 
00408 l 11:03:06 Finanziamento 

26 2020-EDS- N:OTE - Napoli: Obiettivo 85 31101/202 € 499.639,77 Ammesso a 
00026 Trasformazione Educativa l 12:11:07 Finanziamento 

27 2020-EDS- STRADA MAESTRA 85 01102/202 € 428.029,00 Ammesso a 
00479 l 00:53:02 Finanziamento 

28 2020-EDS- ReStart 85 01/02/202 € 499.947,00 Ammesso a 
00779 l 09:37:45 Finanzi amento 

29 2020-EDS- Communi.Care - Comunità che 85 01/02/202 € 271.622,40 Ammesso a 
00762 curano, Cura di Comunità l 10:17:53 Finanziamento 

30 2020-EDS- I NEET nei Cantieri del (come) 85 01/02/202 € 499.450,00 Ammesso a 
00325 Fare l 10:34:04 Finanziamento 

31 2020-EDS- IL MAGO DELLE COMETE 85 01/02/202 € 450.838,08 Ammesso a 
00289 l 10:38:21 Finanziamento 

32 2020-EDS- PROGETTO HOPEN 85 01102/202 € 358.617,77 Ammesso a 
00189 l Il :09:56 Finanzi amento 

33 2020-EDS- EDUQA 85 01102/202 € 499.940,00 Ammesso a 
00671 l 11:32:13 Finanziamento 

34 2020-EDS- S.E.M.I. 85 01/02/202 € 399.994,62 Ammesso a 
00374 l 11:35:00 Finanzi amento 

35 2020-EDS- EduchiAMO 85 01/02/202 € 440.739,60 Ammesso a 
00628 l Il :46:35 Finanziamento 

36 2020-EDS- Interazioni marine 84 29/011202 € 486.787,00 Idoneo 
00065 l 17:28:46 

37 2020-EDS- COMUNIT A' EDUCATIVE PER 84 30/01/202 € 377.206,09 Idoneo 
00087 UNA CRESCITA l Il :53:31 

PARTECIPATA 

38 2020-EDS- Accademia del Sociale 84 311011202 € 473.564,00 Idoneo 
00146 l 17:15:08 

39 2020-EDS- PE.A.C.E. - Percorsi Educativi 84 311011202 € 499.508,45 Idoneo 
00550 Aperti di Comunità Educanti l 19:04:04 

40 2020-EDS- EduLab 84 311011202 € 425.600,00 Idoneo 
00318 l 22:29:53 

41 2020-EDS- IRPINIA RESILIENTE 84 01/02/202 € 453.418,00 Idoneo 
00547 l 10:38:05 

42 2020-EDS- IL COLORE DEL GRANO 84 01102/202 € 349.475,65 Idoneo 
00357 l 10:39:44 

43 2020-EDS- Take Part - Il futuro è dalla tua 84 01/02/202 € 298.855,20 Idoneo 
00619 parte l 10:44:58 

44 2020-EDS- Child & Family 84 01/02/202 € 480.556,99 Idoneo 
00196 l 11:22:32 

6 



45 2020-EDS- Pensa in grande! Patti educativi 83 29/01/202 € 469.777,33 Idoneo 
00414 per progettare il futuro l 11:54:35 

46 2020-EDS- Forum in rete: le povertà 83 29/01/202 € 473.060,00 Idoneo 
00677 educative dall'ascolto delle l 18:33:15 

fragilità alla buona 
comunicazione 

47 2020-EDS- Giovani in cammino 83 30/01/202 € 412.951,00 Idoneo 
00528 111:22:10 

48 2020-EDS- UNA GIOSTRA EDUCANTE 83 30/011202 € 495.988,53 Idoneo 
00259 PER I RAGAZZI. Contrasto della l 13:06:33 

povertà educativa minorile per i 
ragazzi del quartiere Giostra di 
Messina 

49 2020-EDS- Eco-COeSI 83 30/0l/202 € 411.794,71 Idoneo 
00531 l 19:31:06 

50 2020-EDS- IL MONDO CHE VORREI 83 31101/202 € 390.445,65 Idoneo 
00215 l 15:40:45 

51 2020-EDS- Coesi 83 31/0l/202 € 495.208,00 Idoneo 
00095 l 18:09:01 

52 2020-EDS- R.I. - P.A.S.S.O. A SCUOLA - 83 31/0l/202 € 447.951,00 Idoneo 
00332 Reti e Interventi contro la Povertà l 19:18:54 

educativa per l'Apprendimento, il 
Sostegno alle famiglie e il 
Supporto all'Orientamento A 
Scuola 

53 2020-EDS- M an e e M an e: giovani eco 83 31/01/202 € 316.197,42 Idoneo 
00351 fondatori di futuro e comunità l 20:49:12 

54 2020-EDS- Cantiere educativo 83 01/02/202 € 478.443,00 Idoneo 
00337 l 09:17:43 

55 2020-EDS- EDUCATION'S COOL 83 Ol/02/202 € 499.976,40 Idoneo 
00442 l 11:06:21 

56 2020-EDS- L'OASI A SCUOLA 82 29/01/202 € 436.730,00 Idoneo 
00042 l 12:17:07 

57 2020-EDS- OFFLAB - Officine Laboratoriali 82 29/0l/202 € 305.045,86 Idoneo 
00263 per il contrasto alla povertà l 18:28:13 

educativa 

58 2020-EDS- Suburban Echoes 82 29/01/202 € 269.062,53 Idoneo 
00808 l 18:55:33 

59 2020-EDS- Conta fino a 6: apri la tua finestra 82 29/0l/202 € 496.594,62 Idoneo 
00498 sulla bellezza! l 19:08:26 

60 2020-EDS- S.A.S. Servizio di Aggancio 82 30/011202 € 474.981,04 Idoneo 
00006 Scolastico l 13:00:53 

61 2020-EDS- R.E.A.L.- Reti educative a lavoro 82 30/01/202 € 482.651,89 Idoneo 
00139 - l 14:17:14 

62 2020-EDS- La bellezza della Legalità 82 30/01/202 € 498.841,00 Idoneo 
00232 l 18:59:43 

63 2020-EDS- Noi 2 - Servizi di supporto alla 82 30/01/202 € 484.453,61 Idoneo 
00407 genitorialità dalla nascita ai 6 anni l 19:53:52 

64 2020-EDS- Giovani Ambasciatori Peer 82 31101/202 € 398.557,18 Idoneo 
00130 l 17:14:44 

7 



65 2020-EDS- Artemide - Artefice del tuo futuro 82 31/01/202 € 348.222,00 Idoneo 
00227 l 19:24:19 

66 2020-EDS- TUTTI GIU' PER TERRA! 82 31/01/202 € 423.242,40 Idoneo 
00329 l 21:04:50 

67 2020-EDS- Scuole Aperte e Solidali - 82 01/02/202 € 484.309,56 Idoneo 
00581 Opportunity! l 10:09:33 

68 2020-EDS- Quando la strada non c'è, 82 01/02/202 € 303.996,00 Idoneo 
00309 inventala! l Il :24:58 

69 2020-EDS- Prendimi per mano 82 01/02/202 € 499.961,96 Idoneo 
00362 l 11:34:20 

70 2020-EDS- S.E.n.T.O - Sinergie Educative 82 01/02/202 € 498.516,28 Idoneo 
00450 nel Territorio Orientato l 11:40:06 

71 2020-EDS- Wonder 82 01/02/202 € 440.188,00 Idoneo 
00344 l 11:56:55 

72 2020-EDS- "Pro Educare". Comunità della 81 30/01/202 € 498.000,41 Idoneo 
00396 Sardegna per la prevenzione e il l 10:26:11 

contrasto della povertà educativa 

73 2020-EDS- Comune Insieme 81 30/01/202 € 395.830,40 Idoneo 
00756 l 16:23:32 

74 2020-EDS- Progetto Zoomers: eXperience 81 30/01/202 € 411.721,24 Idoneo 
00592 Support In & Out of School l 18:22:19 

75 2020-EDS- "Arts & Education Facto:ry" 81 30/01/202 € 450.136,40 Idoneo 
00275 l 19:40:18 

76 2020-EDS- Educhiamo Insieme 81 31/01/202 € 383.656,00 Idoneo 
00754 l 22:54:07 

77 2020-EDS- 0-6 INFANZIA AL BIVIO 81 01/02/202 € 499.994,14 Idoneo 
00135 l 05:26:14 

78 2020-EDS- FACCIAMO UN PATTO 81 01/02/202 € 274.568,00 Idoneo 
00061 l 06:08:43 

79 2020-EDS- #LIFE'S CHALLENG - 81 01/02/202 € 499.105,60 Idoneo 
00465 Interventi integrati di formazione l 09:14:08 

alla Vita! 

80 2020-EDS- TEEN F ACTORY - sperimentarsi 81 01/02/202 € 463.232,00 Idoneo 
00348 per crescere l 09:42:22 

81 2020-EDS- SERENDIPITY 81 01/02/202 € 447.553,40 Idoneo 
00709 l 10:02:00 

82 2020-EDS- Il riscatto di Prometeo: nessuno 81 01/02/202 € 285.761,00 Idoneo 
00761 escluso! l 10:38:38 

83 2020-EDS- Legami 81 01/02/202 € 449.260,00 Idoneo 
00013 l 10:58:49 

84 2020-EDS- Nuove Scoperte: Laboratori per 81 01/02/202 € 399.340,20 Idoneo 
00819 pensare, crescere, conoscere. l 11:25:12 

85 2020-EDS- SP.E.S. - SPazi Educativi e 81 01102/202 € 499.986,90 Idoneo 
00488 Sociali l 11:31:39 

86 2020-EDS- AMUNÌ - Rigenerazione 81 01/02/202 € 476.364,06 Idoneo 
00777 comunitaria attraverso l 11:32:36 

l'empowerment educativo 

87 2020-EDS- La chiave d'oro 81 01/02/202 € 251.067,04 Idoneo 
00670 l 11:38:52 

8 
~\ ( 



88 2020-EDS- TUTTI PRESENTI 81 01/02/202 € 400.593,18 Idoneo 
00161 l 11:40:53 

89 2020-EDS- I.D.E.E. - IdeAzione Distretto 81 01/02/202 € 439.388,50 Idoneo 
00743 Educativo Ercolano l 11:49:20 

90 2020-EDS- Edu-Care 80 29/011202 € 499.898,00 Idoneo 
00046 l 13:08:20 

91 2020-EDS- EDUKroton 80 29/01/202 € 400.922,55 Idoneo 
00290 l 18:12:43 

92 2020-EDS- LAdiCO - Laboratorio di 80 29/01/202 € 434.642,77 Idoneo 
00554 Comunità l 18:50:48 

93 2020-EDS- "New Educati o n for New 80 29/011202 € 258.776,00 Idoneo 
00176 Youngs" -Educare i nuovi giovani l 18:54:53 

alla vita-

94 2020-EDS- DISCOLI (Dispersione scolastica 80 29/01/202 € 252.518,00 Idoneo 
00270 e Libertà di Integrazione) l 19:57:03 

95 2020-EDS- I Parchi della Bellezza e della 80 30/011202 € 498.925,00 Idoneo 
00633 Scienza l 12:04:27 

96 2020-EDS- P.I.NA. Progetto Infanzia NApoli 80 30/011202 € 459.452,00 Idoneo 
00433 l 17:19:50 

97 2020-EDS- EduCaserta 80 31/01/202 € 469.560,00 Idoneo 
00308 l 11:16:46 

98 2020-EDS- PUERITAS 80 311011202 € 474.674,56 Idoneo 
00655 l 19:06:58 

99 2020-EDS- MUSICA IN PERIFERIA 80 31101/202 € 292.600,00 Idoneo 
00364 l 22:01:57 

100 2020-EDS- Con- Esserci - luoghi, relazioni, 80 311011202 € 428.445,00 Idoneo 
00438 idee per scoprirsi insieme l 22:19:51 

101 2020-EDS- Cooperanze 80 31/01/202 € 384.246,48 Idoneo 
00279 l 23:53:28 

102 2020-EDS- OlimpiA - le Olimpiadi 80 01/02/202 € 499.264,71 Idoneo 
00649 dell'Apprendimento l 07:37:22 

103 2020-EDS- MOMO 80 01/02/202 € 498.650,60 Idoneo 
00254 l 08:56:48 

104 2020-EDS- Disegnatori di futuro 80 01/02/202 € 462.310,35 Idoneo 
00536 l 09:13:40 

105 2020-EDS- Ripartiamo da QUI 80 01102/202 € 399.464,80 Idoneo 
00785 l 10:08:12 

106 2020-EDS- Edu.co - Educativa corale 80 01/02/202 € 464.968,00 Idoneo 
00223 l 10:21:00 

107 2020-EDS- INCANTO 80 01/02/202 € 426.074,60 Idoneo 
00081 l 11:04:39 

108 2020-EDS- VICEVERSA 80 01/02/202 € 374.640,00 Idoneo 
00562 l 11:37:46 

109 2020-EDS- "A piccoli passi ... " 79 28/011202 € 483.868,62 Idoneo 
00378 l 17:31:28 

110 2020-EDS- Nessuno indietro - Percorsi 79 30/011202 € 303.695,00 Idoneo 
00268 inclusivi per il contrasto alla l 12:51:15 

povertà educativa 

9 



111 2020-EDS- S.Co.O.Ter (Servizi di Comunità 79 30/01/202 € 457.296,00 Idoneo 
00274 Orientati al Territorio) l 17:50:16 

112 2020-EDS- FELICI DIGITALI 3.0 79 31/01/202 € 446.567,87 Idoneo 
00687 l 18:13:04 

113 2020-EDS- READ-Y. Conquiste educative e 79 311011202 € 361.171,11 Idoneo 
00349 sviluppo giovanile. Reading for l 18:44:06 

Educational Achievement an d 
development in Y outh 

114 2020-EDS- LABCOM - Laboratori di 79 31/01/202 € 324.870,00 Idoneo 
00476 comunità l 22:13:08 

115 2020-EDS- Il campo dei miracoli - 79 01/02/202 € 302.162,00 Idoneo 
00702 Coltiviamo talenti l 09:05:48 

116 2020-EDS- L.I.L. Luoghi in Libertà 79 01/02/202 € 475.818,00 Idoneo 
00188 l 09:45:51 

117 2020-EDS- (S)bocciati - Da fiori nella 79 01102/202 € 438.773,41 Idoneo 
00334 polvere a gemme di primavera l 09:58:36 

118 2020-EDS- Giubileo della terra 79 01/02/202 € 397.040,00 Idoneo 
00776 l 09:59:43 

119 2020-EDS- L'Ala dei Talenti 79 01/02/202 € 481.362,00 Idoneo 
00226 l 10:30:06 

120 2020-EDS- TEN: Teen Empowerment Net 79 01/02/202 € 455.728,00 Idoneo 
00375 l 10:52:49 

121 2020-EDS- VIRGILIO 2.0 79 01/02/202 € 261.517,20 Idoneo 
00220 l 11:11:03 

122 2020-EDS- Trama 79 01/02/202 € 492.800,00 Idoneo 
00174 111:21:37 

123 2020-EDS- Ti6connesso 79 01/02/202 € 364.168,00 Idoneo 
00830 l 11:30:45 

124 2020-EDS- Scuola al centro- Spazio di 79 01/02/202 € 484.903,47 Idoneo 
00160 crescita l 11:53:31 

125 2020-EDS- Intese per il contrasto alla povertà 78 26/01/202 € 272.320,72 Idoneo 
00031 educativa l 12:35:44 

126 2020-EDS- L'infanzia è il suolo sul quale 78 28/01/202 € 386.728,72 Idoneo 
00445 andremo a camminare per tutta la l 15:22:29 

vita 

127 2020-EDS- E-ACTIONS. Educare-Aumenta 78 29/011202 € 484.833,56 Idoneo 
00355 la Coesione Territoriale e Include l 18:44:26 

Ogni Nuovo Studente 

128 2020-EDS- KIDSZONE 78 29/01/202 € 480.099,20 Idoneo 
00345 l 22:08:36 

129 2020-EDS- #focus - Giovani alla scoperta di 78 31/011202 € 268.441,23 Idoneo 
00537 sé l 18:33:28 

130 2020-EDS- CREAS Creazioni di Reti 78 311011202 € 443.879,10 Idoneo 
00090 Esperienziali per l'Attivazione l 19:42:42 

delle Scuole 

131 2020-EDS- Co EducAzione 78 31/01/202 € 323.935,52 Idoneo 
00575 l 22:14:30 

132 2020-EDS- Caleidoscopio 78 01/02/202 € 489.509,37 Idoneo 
00316 l 03:28:32 

lO 



133 2020-EDS- C-BOX: Cantieri di Creatività 78 01/02/202 € 344.701,00 Idoneo 
00661 Condivisa l 08:18:28 

134 2020-EDS- Agro e Solidarietà 78 01/02/202 € 476.800,00 Idoneo 
00499 l 09:56:42 

135 2020-EDS- Archinuè 78 01/02/202 € 446.778,92 Idoneo 
00775 l 10:09:28 

136 2020-EDS- FUCINA _ Formazione Umana, 78 01102/202 € 446.694,50 Idoneo 
00801 Comunicazione, Innovazione e l 10:45:27 

ambiente 

137 2020-EDS- EduSkills 78 01102/202 € 303.996,00 Idoneo 
00175 l 10:48:51 

138 2020-EDS- Giocando in arte 78 01102/202 € 467.247,20 Idoneo 
00838 l 11:41:45 

139 2020-EDS- Isole per i Zero6 77 29/01/202 € 498.176,59 Idoneo 
00250 l 19:06:01 

140 2020-EDS- TATAPARK© SMART 77 30/01/202 € 499.993,36 Idoneo 
00380 COMMUNITIES l 18:03:22 

141 2020-EDS- Germogli in Atelier 77 30/011202 € 460.121,51 Idoneo 
00382 l 18:35:02 

142 2020-EDS- Cre.Di - Creatività e Digitai 77 311011202 € 333.848,06 Idoneo 
00321 innovation: processi di inclusione l 14:09:43 

sociale per le nuove generazioni 

143 2020-EDS- SOCIAL ENVIRONMENT 77 311011202 € 487.159,98 Idoneo 
00729 ACTIVITIES - LAB (S.E.A.- l 18:50:30 

LAB) 

144 2020-EDS- AKKALABRA 77 31101/202 € 496.544,38 Idoneo 
00577 l 19:24:49 

145 2020-EDS- RECUPERIAMO 77 31/011202 € 300.115,48 Idoneo 
00571 l 21:48:49 

146 2020-EDS- SOCIAL COLLEGE - Supporto 77 311011202 € 377.837,60 Idoneo 
00570 alla Povertà Educativa attraverso l 22:47:25 

lo Sport, la Cultura e le Arti 
Espressive 

147 2020-EDS- Eco-Creando 77 01/02/202 € 481.742,59 Idoneo 
00269 l 09:19:26 

148 2020-EDS- SiraCura- Potenziamento dei 77 01102/202 € 447.734,84 Idoneo 
00791 servizi educativi e di cura l 09:23:12 

149 2020-EDS- APPEAL - Appennino Azione 77 01/02/202 € 412.174,70 Idoneo 
00460 Locale per il contrasto alla l 09:41:08 

povertà educativa 

150 2020-EDS- PASSEP ARTOUT 77 01/02/202 € 354.445,00 Idoneo 
00014 l 09:45:47 

151 2020-EDS- ORIENS 2.0 77 01/02/202 € 499.999,92 Idoneo 
00224 l 10:03:17 

152 2020-EDS- Il mondo dei piccoli - Azioni 77 01/02/202 € 450.549,51 Idoneo 
00241 educative di comunità l 10:12:09 

153 2020-EDS- Fata Turchina 77 01/02/202 € 498.190,00 Idoneo 
00800 l 10:23:13 

154 2020-EDS- STE(A+M): STudiare 77 01102/202 € 494.184,26 Idoneo 
00156 Emozionando: Arte e Matematica l 10:40:02 

11 



155 2020-EDS- Connessioni educative: la rete 77 01/02/202 € 276.500,00 Idoneo 
00856 Irpina della partecipazione l 11:30:32 

156 2020-EDS- In & Out 77 01/02/202 € 463.955,04 Idoneo 
00285 l 11:35:26 

157 2020-EDS- C.R.E.S.C.O. 77 01/02/202 € 337.762,60 Idoneo 
00456 l 11:51:25 

158 2020-EDS- Ali di Farfalla 77 01/02/202 € 453.654,60 Idoneo 
00549 l 11:51:34 

159 2020-EDS- I LABORATORI DI 77 01/02/202 € 382.284,00 Idoneo 
00483 MASANIELLO l 11:55:30 

160 2020-EDS- TANGRAM - Per un patto 76 29/01/202 € 411.266,41 Idoneo 
00170 educativo di comunità l 12:24:11 

161 2020-EDS- Connessioni Educative 76 30/01/202 € 378.986,16 Idoneo 
00390 Territoriali l 11:28:40 

162 2020-EDS- Farina del mio sacco 76 30/01/202 € 408.660,00 Idoneo 
00469 l 17:35:46 

163 2020-EDS- P ARSIF AL - Il giovane che andò 76 30/01/202 € 499.293,24 Idoneo 
00563 incontro al Graal l 18:50:0 l 

164 2020-EDS- CENTRO EDUCATIVO SILOE 76 31101/202 € 376.045,53 Idoneo 
00525 l 01:30:16 

165 2020-EDS- MOVE UP 76 31/01/202 € 487.025,28 Idoneo 
00035 l 15:09:40 

166 2020-EDS- Nessuno Resta Indietro 76 01/02/202 € 484.092,00 Idoneo 
00385 l 10:40:16 

167 2020-EDS- IXE Insieme per educare 76 01/02/202 € 347.093,60 Idoneo 
00815 111:17:16 

168 2020-EDS- Bell'e buon', lo so fare! 76 01/02/202 € 304.528,00 Idoneo 
00817 l 11:49:48 

169 2020-EDS- STEMLab 75 28/01/202 € 409.934,00 Idoneo 
00484 l 18:14:21 

170 2020-EDS- IES! Integrazione, Educazione, 75 29/01/202 € 331.296,00 Idoneo 
00426 Solidarietà l 14:57:08 

171 2020-EDS- YOUTHCITY 75 29/01/202 € 494.368,00 Idoneo 
00271 l 20:47:33 

172 2020-EDS- Non Sei Zero 75 30/01/202 € 499.513,83 Idoneo 
00440 l 18:44:04 

173 2020-EDS- R-Esistiamo 75 31/01/202 € 463.031,97 Idoneo 
00072 l 00:10:01 

174 2020-EDS- INS.I.E.ME.: Insegnamenti, 75 31/01/202 € 445.964,40 Idoneo 
00297 inclusione, empowerment e l 09:16:37 

mediazione educativa 

175 2020-EDS- RADICI: insieme per crescere. 75 31/01/202 € 499.747,50 Idoneo 
00500 l Il :09:05 

176 2020-EDS- Nuove GenerAzioni - Comunità 75 31/011202 € 474.800,04 Idoneo 
00477 Educante in Movimento l 11: l 0:27 

177 2020-EDS- RendeRE - Restituire Resilienze 75 31/01/202 € 329.840,00 Idoneo 
00703 Educative l 16:29:47 

178 2020-EDS- OFFICINA DEI TALENTI 75 311011202 € 343.309,12 Idoneo 
00092 116:55:11 

12 



179 2020-EDS- GENERA 75 311011202 € 488.362,86 Idoneo 
00582 l 22:51:19 

180 2020-EDS- Progetto S.O.L.E. - Sport Oltre 75 31/011202 € 368.410,00 Idoneo 
00585 L'Esclusione l 23:27:08 

181 2020-EDS- Gener-Azioni Nuove 75 01/02/202 € 390.950,00 Idoneo 
00402 l 08:23:19 

182 2020-EDS- il villaggio per comporre il futuro 75 01/02/202 € 252.000,00 Idoneo 
00154 l 09:54:58 

183 2020-EDS- Pens'Arte 75 01/02/202 € 316.442,00 Idoneo 
00589 l 10:06:47 

184 2020-EDS- La strada dei talenti 75 01/02/202 € 467.278,00 Idoneo 
00572 l 10:25:48 

185 2020-EDS- S.O.S. Educazione Agile (Sistema 75 01/02/202 € 449.180,45 Idoneo 
00610 Operativo Sociale per l 10:39:56 

un'educazione agile) 

186 2020-EDS- ATENA - Per una nuova 75 01/02/202 € 489.675,20 Idoneo 
00803 comunità educante l 10:53:03 

187 2020-EDS- POTENZiAlità educative 75 01102/202 € 448.019,60 Idoneo 
00654 l 10:56:16 

188 2020-EDS- Esploro crescendo 75 01102/202 € 471.709,28 Idoneo 
00494 l 11:30:19 

189 2020-EDS- Accademia dei Pirati 75 01102/202 € 416.101,45 Idoneo 
00784 l 11:46:57 

190 2020-EDS- AIM - Ambienti per Intelligenze 75 01/02/202 € 267.631,95 Idoneo 
00627 Multiple l 11:52:53 

191 2020-EDS- STU.P.I.R.C.I. - Studiare percorsi 74 29/011202 € 495.218,36 Idoneo 
00679 integrati e ricreativi per crescere l 15:52:10 

insieme 

192 2020-EDS- EDUCOOPERIAMO 74 29/01/202 € 500.000,00 Idoneo 
00514 l 19:44:07 

193 2020-EDS- Un Raggio di Sole 74 29/011202 € 395.884,80 Idoneo 
00192 l 19:52:49 

194 2020-EDS- InterACT - InterAzioni di 74 30/011202 € 442.954,02 Idoneo 
00033 Comunità Territoriali l 11:04:51 

195 2020-EDS- Ricomincio da Te 74 30/01/202 € 328.370,00 Idoneo 
00637 l 17:02:00 

196 2020-EDS- CO e SI o NE: COstruire una 74 31/01/202 € 453.990,60 Idoneo 
00311 Sinergia territoriale attraverso la l 12:56:26 

Rete Scuola- Centri per 
l'infanzia-Asl-Famiglia per 
l'inclusione e il sostegno di 
bambini 0-6 anni con disturbi del 
NEurosviluppo 

197 2020-EDS- Progetto "EduPA" - Qualità e 74 311011202 € 443.324,00 Idoneo 
00211 comunità educanti a Palermo l 13:07:14 

198 2020-EDS- EDUCARE IN RETE - 74 31/011202 € 453.591,60 Idoneo 
00715 Innovazione e Co-creazione per il l 17:59:34 

contrasto alla povertà educativa, 
alla dispersione scolastica e al 
disagio scolastico nel territorio di 
Barcellona Pozzo di Gotto (ME) 

13 ·~ 



199 2020-EDS- RiGener-azioni 74 01/02/202 € 486.577,91 Idoneo 
00630 l 04:03:34 

200 2020-EDS- Nessun luogo è senza Genio 74 01/02/202 € 473.676,00 Idoneo 
00142 l lO: 16:45 

201 2020-EDS- C.AM.IN.A. (Comunità Arnica 74 01/02/202 € 442.100,40 Idoneo 
00731 dell'Infanzia e dell'Adolescenza) l 10:46:00 

202 2020-EDS- Officina dei sogni 74 01/02/202 € 499.759,89 Idoneo 
00745 l 10:49:36 

203 2020-EDS- NAPOLI V.I.V.A. Visioni 74 01/02/202 € 445.459,56 Idoneo 
00705 d'Insieme, Visioni di Arte l 10:51:12 

204 2020-EDS- La Casa dei Talenti 74 01102/202 € 301.049,98 Idoneo 
00553 l 10:51:46 

205 2020-EDS- M.AR.TE. - Musica, ARti e 74 01102/202 € 358.394,59 Idoneo 
00304 TEcnologie in percorsi per l 11:10:35 

l'emersione e lo sviluppo di talenti 
nei minori in aree periferiche 
della città di Palermo 

206 2020-EDS- F.A.S.E. (Fare Assieme Scuola 74 01/02/202 € 390.045,60 Idoneo 
00701 Emozionando) 111:18:29 

207 2020-EDS- Scuola & Strada 74 01102/202 € 449.345,40 Idoneo 
00704 l 11:26:59 

208 2020-EDS- Sport'Hello - PIU' SPORT PER 74 01102/202 € 499.814,00 Idoneo 
00453 TUTTI l 11:32:36 

209 2020-EDS- Strade Maestre 74 01/02/202 € 427.672,00 Idoneo 
00663 l 11:42:04 

210 2020-EDS- GEN.I.U.S. Generazioni Inclusive 74 01/02/202 € 372.757,00 Idoneo 
00165 Unite per il Sociale l 11:44:02 

211 2020-EDS- Guardare al futuro con occhi 73 27/01/202 € 368.871,22 Idoneo 
00458 nuovi l 12:36:26 

212 2020-EDS- L'Inclusione del Talento 73 29/011202 € 355.114,58 Idoneo 
00643 l 17:21:38 

213 2020-EDS- RURALIA - Rete Urbana per la 73 30/011202 € 499.776,20 Idoneo 
00206 Resilienza ALimentare Attiva l 12:03:31 

214 2020-EDS- TEX - Territorio Educazione 73 30/011202 € 479.500,00 Idoneo 
00131 Coesione Sviluppo l 18:08:55 

215 2020-EDS- "Girotondo 4.0" 73 31101/202 € 498.540,00 Idoneo 
00466 l 11:33:04 

216 2020-EDS- Educare alla liberta' 73 311011202 € 425.227,94 Idoneo 
00457 l 17:16:53 

217 2020-EDS- T.E.E. N. (aTeliers, Educazione, 73 311011202 € 469.052,10 Idoneo 
00140 Esperienza, ambieNte) no NEET: l 23:04:21 

Proposta per il contrasto alla 
Povertà educativa 

218 2020-EDS- Palermo 4.0 73 01/02/202 € 368.955,54 Idoneo 
00183 l 09:37:16 

219 2020-EDS- Progetto Aurora. Azioni di 73 01/02/202 € 351.243,20 Idoneo 
00527 contrasto alla Povertà Educativa. l 10:24:53 

220 2020-EDS- Seriously, let's play! 73 01/02/202 € 500.000,00 Idoneo 
00383 l 10:28:09 

14 



221 2020-EDS- Figli di Forcella 73 01/02/202 € 496.171,20 Idoneo 
00299 111:58:14 

222 2020-EDS- FUORI REGISTRO 72 28/01/202 € 444.968,24 Idoneo 
00159 l 13:47:36 

223 2020-EDS- IL SOLE PER TUTTI 72 30/01/202 € 413.504,00 Idoneo 
00543 l 18:25:29 

224 2020-EDS- Derrière le miroir 72 30/01/202 € 340.174,10 Idoneo 
00529 l 20:04:30 

225 2020-EDS- BIT - Botteghe Inclusive dei 72 31/01/202 € 257.929,00 Idoneo 
00296 Talenti l 15:35:51 

226 2020-EDS- Better Y outh for a Better Future 72 31/01/202 € 487.511,50 Idoneo 
00836 l 21:09:10 

227 2020-EDS- ALLEANZA riEvoluzione 72 01/02/202 € 419.613,60 Idoneo 
00401 quotidiana l 00:00:29 

228 2020-EDS- FACCIAMO CONOSCENZA! 72 01/02/202 € 499.576,89 Idoneo 
00604 Relazioni e percorsi di comunità l 01:04:55 

per una crescita condivisa. 

229 2020-EDS- Il (Bi)Sogno di Telemaco: 72 01/02/202 € 471.520,00 Idoneo 
00060 ... desiderare e/è riconquistare l 10:18:20 

l'awenire 

230 2020-EDS- L'Accademia della Resilienza - 72 01/02/202 € 499.440,76 Idoneo 
00552 Alla scoperta della terra in cui l 10:45:46 

vivo 

231 2020-EDS- VAIMò! 72 01/02/202 € 485.125,55 Idoneo 
00237 111:12:58 

232 2020-EDS- COMUNITA' NARRANTE 72 01102/202 € 339.565,24 Idoneo 
00747 l 11:23:47 

233 2020-EDS- Al centro 72 01/02/202 € 472.836,00 Idoneo 
00473 111:31:13 

234 2020-EDS- Sinapsi in Comune 72 01102/202 € 260.288,00 Idoneo 
00824 111:37:17 

235 2020-EDS- GENERAR "VIRTUTE E 72 01102/202 € 499.979,20 Idoneo 
00737 CANOSCENZA" l 11:41:40 

236 2020-EDS- Centri di ricchezza educativa a 71 29/01/202 € 305.872,22 Idoneo 
00177 Napoli Est l 09:37:05 

237 2020-EDS- MYLA an d - My l an d for 71 29/01/202 € 473.368,00 Idoneo 
00122 children an d ... l 12:09:37 

238 2020-EDS- @WeDream 71 30/01/202 € 488.687,77 Idoneo 
00071 l 16:38:05 

239 2020-EDS- TALENTI NASCOSTI 71 30/01/202 € 347.762,80 Idoneo 
00359 l 18: l l :48 

240 2020-EDS- Not one less (Nessuno escluso) 71 30/01/202 € 438.276,78 Idoneo 
00075 l 20:15:19 

241 2020-EDS- EduON! 71 31/011202 € 375.855,54 Idoneo 
00091 l 12:00:13 

242 2020-EDS- ACOPE - Azioni di COntrasto 71 01/02/202 € 467.241,60 Idoneo 
00406 alla Povertà Educativa l 09:50:39 

243 2020-EDS- C'entro anch'io 71 01102/202 € 348.249,37 Idoneo 
00482 l 10:10:40 

244 2020-EDS- Y oung Empowerment 71 01/02/202 € 403.354,00 Idoneo 

15 



00281 l 10:31:23 

245 2020-EDS- "Connessi in rete" 71 01102/202 € 499.659,48 Idoneo 
00492 l 11:22:55 

246 2020-EDS- Storie di Futuro 71 01/02/202 € 499.698,54 Idoneo 
00052 111:35:17 

247 2020-EDS- Ballarò: La Piazza dei Saperi - 71 01/02/202 € 473.130,00 Idoneo 
00781 Officina Territoriale di giovani l 11:44:19 

talenti 

248 2020-EDS- Smart Lab 71 01102/202 € 275.576,00 Idoneo 
00787 l 11:53:56 

249 2020-EDS- Una squadra per tutti - Percorso 71 01/02/202 € 300.496,00 Idoneo 
00829 socio educativo per minori in 111:54:15 

condizioni di vulnerabilità 

250 2020-EDS- COMINCIA DA ME - Alleanza 70 28/011202 € 289.682,40 Idoneo 
00251 pedagogica intergenerazionale per l 15:23:23 

la valorizzazione delle capacità 
individuali sociali e culturali dei 
minori residenti nell'ambito 
distrettuale di Soverato 

251 2020-EDS- Educare360 70 28/011202 € 497.000,00 Idoneo 
00049 l 16:05:35 

252 2020-EDS- Gli occhi del domani 70 28/011202 € 460.342,40 Idoneo 
00039 l 17:42:07 

253 2020-EDS- PER.I.S.COP.I.O. 70 30/011202 € 499.915,08 Idoneo 
00326 l 09:53:29 

254 2020-EDS- AREA 0-6 - SERVIZI 70 30/011202 € 471.891,62 Idoneo 
00566 INTEGRATI E PARTECIPATI l 11:19:46 

PER LA PRIMA INFANZIA 

255 2020-EDS- BETTER PATHS 70 30/011202 € 491.257,55 Idoneo 
00213 l 18:02:09 

256 2020-EDS- IL COLORE DELLA LUNA 70 30/01/202 € 498.400,53 Idoneo 
00675 l 18:15:49 

257 2020-EDS- FERMENT-AZIONI 70 30/01/202 € 250.208,00 Idoneo 
00557 l 18:44:11 

258 2020-EDS- K-Lab Il digitale che unisce 70 31101/202 € 401.725,38 Idoneo 
00685 l 14:36:18 

259 2020-EDS- Partinico GAME NETWORK 70 311011202 € 484.856,89 Idoneo 
00601 l 15:18:35 

260 2020-EDS- CENTRO creATTIVO URANIA 70 311011202 € 486.750,19 Idoneo 
00243 ( C.C. URANIA) l 19:15:55 

261 2020-EDS- Edu.Co. DUE Educativi- 70 01102/202 € 496.734,00 Idoneo 
00682 Comuni/Comuni-educativi l 08:04:09 

262 2020-EDS- Tog(h)ether- T o Ether 70 01/02/202 € 391.309,52 Idoneo 
00358 l 09:35:55 

263 2020-EDS- "S.T.A.R.S." - Sistemi Territoriali 70 01/02/202 € 350.275,52 Idoneo 
00641 e Ambientali Responsabili e l 09:36:07 

Solidali" 

264 2020-EDS- TAlEnti Nascosti 70 01/02/202 € 499.458,40 Idoneo 
00222 l 09:46:31 

16 



265 2020-EDS- "SPORT A.L.I.VE - SPORT: 70 01/02/202 € 409.570,00 Idoneo 
00331 Apprendimento Ludico che l 10:08:51 

Insegna a ViverE" 

266 2020-EDS- ConTATTO 70 01102/202 € 480.130,00 Idoneo 
00217 l 11:18:44 

267 2020-EDS- TEMPI PERMETTENDO 70 01102/202 € 443.240,00 Idoneo 
00086 l 11:48:28 

268 2020-EDS- Intrecci formativi: contrastiamo la 70 01102/202 € 392.190,40 Idoneo 
00710 povertà educativa nella Locride l 11:48:45 

269 2020-EDS- La Scuola è Bella 69 27/011202 € 293.510,00 Idoneo 
00328 l 09:44:36 

270 2020-EDS- ToGeTherE - progetto 69 28/011202 € 455.570,25 Idoneo 
00076 sperimentale di prevenzione alla l 12:26:34 

povertà educativa e all'esclusione 
sociale. 

271 2020-EDS- Rosa Nova 69 29/01/202 € 499.940,00 Idoneo 
00487 l 10:21:30 

272 2020-EDS- Professoressa Natura 69 311011202 € 382.853,07 Idoneo 
00276 l 13:15:16 

273 2020-EDS- Dammi opportunità 69 01/02/202 € 441.545,83 Idoneo 
00742 l 10:44:54 

274 2020-EDS- CONNEXO 69 01102/202 € 295.052,80 Idoneo 
00723 l 11:10:28 

275 2020-EDS- FuoriClasse 69 01102/202 € 447.804,00 Idoneo 
00134 l 11:30:37 

276 2020-EDS- Cooperative Leaming: Gioco di 69 01/02/202 € 300.396,46 Idoneo 
00690 squadre, classe vincente l 11:41:13 

277 2020-EDS- Leve l the Gap: Mettiamoci a 68 25/01/202 € 499.608,93 Idoneo 
00436 nostro agio l 18:31:25 

278 2020-EDS- Com. E. Te. Comunità Educanti 68 29/01/202 € 450.436,78 Idoneo 
00616 Territoriali l 16:07:20 

279 2020-EDS- Rete Educativa Emergente per le 68 30/011202 € 463.674,40 Idoneo 
00448 nuove generazioni (REE) l 09:58:58 

280 2020-EDS- TRA NATURA E CULTURA: 68 30/01/202 € 413.666,77 Idoneo 
00115 sperimentazioni educative a l 17:09:06 

impatto O 

281 2020-EDS- BabyEdu 68 30/011202 € 499.982,00 Idoneo 
00681 l 21:09:30 

282 2020-EDS- Combattere le diseguaglianze 68 31101/202 € 412.645,52 Idoneo 
00706 socio-culturali e di l 08:52:53 

genere: Cittadinanza Attiva e 
Solidarieta'! 

283 2020-EDS- OpenPolis-Coltiviamo il Futuro 68 311011202 € 450.064,79 Idoneo 
00125 l 11:33:15 

284 2020-EDS- Preveni - amiamoci 68 31/01/202 € 250.180,00 Idoneo 
00431 l 12:49:38 

285 2020-EDS- Fino a sei partendo da zero 68 311011202 € 448.904,40 Idoneo 
00522 l 16:01:53 

286 2020-EDS- Insieme si può ! 68 311011202 € 497.896,00 Idoneo 
00413 l 17:32:08 

17 



287 2020-EDS- Spazio scuola - La mia identità 68 31/01/202 € 475.594,00 Idoneo 
00688 (Conosco-Creo-Vi v o) l 19:04: Il 

288 2020-EDS- METALLI PREZIOSI 68 01/02/202 € 467.005,64 Idoneo 
00611 l 09:23:00 

289 2020-EDS- Generare Resilienza 68 01/02/202 € 440.993,00 Idoneo 
00695 l 10:08:57 

290 2020-EDS- Il girotondo dei bambini 68 01/02/202 € 313.320,00 Idoneo 
00736 l 11:05:13 

291 2020-EDS- GENERAZIONE 20.20 68 01/02/202 € 289.100,00 Idoneo 
00764 l Il :28:45 

292 2020-EDS- Spazio 0-6: percorsi educativi e di 67 25/01/202 € 423.939,60 Idoneo 
00239 cura per bambini e famiglie l 12:42:04 

293 2020-EDS- Tuttinsieme 67 30/01/202 € 307.020,00 Idoneo 
00720 l 19:53:39 

294 2020-EDS- Wordmunity 67 31/01/202 € 259.224,00 Idoneo 
00151 #spazicondivisi#lacomunitàeduca l 15:51:38 

295 2020-EDS- EducAgilmente 67 31/01/202 € 485.800,00 Idoneo 
00802 l 22:54:30 

296 2020-EDS- PELLICANO 67 01/02/202 € 329.980,00 Idoneo 
00021 l 09:37:46 

297 2020-EDS- Oltre i Confini 67 01/02/202 € 402.152,10 Idoneo 
00750 111:59:10 

298 2020-EDS- Walkon ... 66 29/01/202 € 465.010,00 Idoneo 
00132 l 13:17:04 

299 2020-EDS- Co.O.P.E.R.A.R.E.(Combattere 66 29/01/202 € 472.507,00 Idoneo 
00294 ed Ostacolare la povertà l 18:45:49 

educativa rafforzando e attivando 
reti e empowerment) 

300 2020-EDS- TRA WEB E REALTA' 66 01/02/202 € 468.356,00 Idoneo 
00599 l 09:09:25 

301 2020-EDS- HUB@EDUCATION-ST ATION 66 01/02/202 € 460.201,36 Idoneo 
00666 l 09:25:21 

302 2020-EDS- DENTRO IL BUCO 66 01/02/202 € 345.807,99 Idoneo 
00726 l 10:25:20 

303 2020-EDS- Una Nave che va per cielo e per 66 01/02/202 € 255.360,00 Idoneo 
00608 terra (provvisorio) l 10:47:03 

304 2020-EDS- Un passo avanti 66 01/02/202 € 480.957,47 Idoneo 
00169 l 11:02:27 

305 2020-EDS- UNA MARCIA IN PIU': 66 01/02/202 € 474.859,99 Idoneo 
00753 INSIEME VERSO IL l Il :26:54 

TRAGUARDO 

306 2020-EDS- HUB "Edu S.P.E.l." - Servizi 65 01/02/202 € 325.791,20 Idoneo 
00427 Educativi e Sviluppo Pratiche l 10:04:08 

Educative Integrate 

307 2020-EDS- Teenagers 65 01/02/202 € 337.148,00 Idoneo 
00613 l 10:57:50 

308 2020-EDS- le forme della comunicazione 64 29/01/202 € 498.750,00 Idoneo 
00020 giovanile l 12:06:21 

309 2020-EDS- EDUPRO Azioni educative di 64 31/01/202 € 393.355,20 Idoneo 
00676 prossimità l 16:52:56 

18 



31 O 2020-EDS-
00002 

311 2020-EDS-
00077 

312 2020-EDS-
00128 

313 2020-EDS-
00179 

314 2020-EDS-
00590 

315 2020-EDS-
00623 

316 2020-EDS-
00233 

317 2020-EDS-
00510 

318 2020-EDS-
00347 

319 2020-EDS-
00718 

320 2020-EDS-
00717 

321 2020-EDS-
00648 

322 2020-EDS-
00625 

323 2020-EDS-
00782 

324 2020-EDS-
00678 

325 2020-EDS-
00696 

326 2020-EDS-
00103 

327 2020-EDS-
00214 

328 2020-EDS-
00561 

329 2020-EDS-
00517 

330 2020-EDS-
00595 

331 2020-EDS-
00478 

In&Out 64 

Insieme, oggi, verso il futuro . ... 63 
nessuno escluso! Scuola, famiglia 
e agenzie educative, luoghi di 
formazione, di crescita armonica 
e di promozione umana dei 
minori. 

DISPERSIONE SCOLASTICA: 63 
UN MODELLO INNOVATIVO 
PER CONTRASTARLA 

Il nido nell'Orto 63 

Sviluppo e Partecipazione Attiva 63 
alla Comunità Educante 
(S.P.A.C.E.) 

Y oung Space 2021 63 

LO SPORT COME RI-SCATTO 63 

Pollicino/a in Fattoria 62 

OPEN POLIS 62 

SPORT OLTRE L'OSTACOLO 62 

IO NON RESTO INDIETRO 62 

PIS - Percorsi Inclusivi di 62 
Seconda opportunità 

7 note per una crescita armoniosa 61 

IndipendenteMente 61 

#InsiemeSiPuò 61 

Talenti 60 

EducAzione Inclusiva 60 

Arte di riciclo 60 

LIBERA ... MENTE 60 

SECURED: Dall'Intelligenza 60 
Emotiva alla Cyber Security 

Benessere educativo 60 

Gener@zioni - Interventi 60 
intergenerazionali per il contrasto 
alla povertà educati va 

311011202 € 296.479,54 Idoneo 
l 16:59:55 

29/0 l /202 € 451.164,00 Idoneo 
l 11:18:56 

29/011202 € 256.615, l O Idoneo 
115:11:44 

01/02/202 € 498.680,00 Idoneo 
l 10:53:39 

01102/202 € 390.741,38 Idoneo 
l 10:55:44 

O 1/02/202 € 358.428,00 Idoneo 
l 11:06:31 

01/02/202 € 472.997,00 Idoneo 
l 11:18:54 

30/011202 € 367.129,00 Idoneo 
l 17:52:50 

311011202 € 258.249,60 Idoneo 
l 22:19:31 

01102/202 € 443.774,80 Idoneo 
l 00:48:02 

01102/202 € 492.114,00 Idoneo 
l 10:27:20 

01102/202 € 495.717,54 Idoneo 
l 11:07:06 

01102/202 € 268.069,20 Idoneo 
l 01:46:10 

01102/202 € 250.759,60 Idoneo 
l 09:38:30 

O 1102/202 € 355.320,00 Idoneo 
111:14:48 

26/011202 € 329.840,00 Idoneo 
l 23:29:25 

27/011202 € 474.271,00 Idoneo 
l 12:06:42 

29/01/202 € 499.996,00 Idoneo 
l 12:20:53 

311011202 € 487.620,00 Idoneo 
l 16:12:09 

O 1102/202 € 252.140,00 Idoneo 
l 10:18:38 

O 1102/202 € 492.578,80 Idoneo 
l 11:40:01 

01102/202 € 398.810,16 Idoneo 
1 11:43:08 

19 



332 2020-EDS- I sentieri della crescita 58 31/011202 € 298.137,00 NON Idoneo 
00048 l 16:18:04 

333 2020-EDS- Spazio "LAB" 57 29/01/202 € 272.572,09 NON Idoneo 
00201 l 17:54:07 

334 2020-EDS- CI SONO ANCH'IO! 57 01/02/202 € 498.957,90 NON Idoneo 
00303 l 10:30:06 

335 2020-EDS- SportArt 57 01/02/202 € 264.299,00 NON Idoneo 
00144 l 10:49:24 

336 2020-EDS- IO CON TE NON GIOCO PIU' 56 01/02/202 € 282.052,40 NON Idoneo 
00744 l 10:32:50 

337 2020-EDS- Poli educativi territoriali 44 01/02/202 € 457.800,00 NON Idoneo 
00038 l 00:18:08 

2. E' approvato lo scorrimento della lista di idoneità utilizzando le risorse del PNRR, Misione 5, 
Componente 3, Investimento 3, per un importo complessivo pari a Euro 10.000.000 
( diecimilioni/00) 

3. Per l'utilizzo delle risorse della M5C313 del PNRR si procederà ad una richiesta di 
rimodulazione delle tempistiche realizzative dei singoli progetti utilmente collocati in 
graduatoria fino ad esaurimento delle stesse. Ove si verificasse l'indisponibilità alla 
rimodulazione delle tempistiche di un singolo progetto si procederà, in ordine di graduatoria. 

4. Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Agenzia per la coesione territoriale. 

r; ... L ~. ~' 2021 
~ .... Roma, 

20 


